
 

 
 
 
 
 
 
 

 平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日までの雇用保険料率は、 

下表のとおりとなります。 

 平成２６年度からの変更はありません。 

 （平成２７年度 雇用保険料率表） 

     

   負担者 

事業の 

種類 

  ① 

労働者負担 

（失業給付の 

保険料率のみ） 

  ② 

事業主負担 

   

   ①＋② 

雇用保険料率 

 
 失業等給付の 

保険料率 

雇用保険二事業の 

保険料率 

一般の事業 5/1000 8.5/1000 5/1000 3.5/1000 13.5/1000 

農林水産 

清酒製造の事業 
6/1000 9.5/1000 6/1000 3.5/1000 15.5/1000 

建設の事業 6/1000 10.5/1000 6/1000 4.5/1000 16.5/1000 

 

 

【お問い合わせ】  ハローワーク三島   雇用保険課 

                          ＴＥＬ ０５５－９８０－１３０４ 

                          ＦＡＸ ０５５－９８７－６４４４ 

 

 

 
 

         

平成２７年 ３月号 

三島公共職業安定所   TEL 055-980-1300 

    伊東出張所   TEL 0557-37-2605 

熱海市ふるさとハローワーク   TEL 0557-82-8655 

伊豆市地域職業相談室   TEL 0558-74-3075 

 

平成２７年度の雇用保険料率が決定致しました 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

第２回「障害者就職面接会」を開催いたしました 
 

 ハローワーク三島では、２月１８日（水）にハローワーク沼津と合同で沼津市大

手町の『キラメッセぬまづ』において本年度第２回目の「障害者就職面接会」を開

催いたしました。 

 当日は、管内の企業をはじめとした５４社の企業の参加をいただき、障がいのあ

る方１６７名が参加され、盛況に行われました。 

 事業所ごとに設けました各ブースでは、求職者たちの真剣に仕事内容に聞き入る

姿や就職の意気込みを積極的にアピールする姿が多く見受けられ、就職により社会

参加したいという意欲の高さが感じられました。 

 今後、再度の面接や企業見学、実習等を実施しながら採用を目指していくことと

なりますが、１人でも多くの方の就職が実現しますことを期待しております。 

 最後に、ご参加いただきました事業所の人事・採用担当者の皆様に感謝を申し上

げるとともに、より多くの障がい者の方が雇用の機会を得て自立できますよう、引

き続きご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

       会場内の風景（キラメッセぬまづにて） 

 



 

 

 

 

 

 

ハローワーク三島では、プロのカウンセラーによる就職のためのセミナーを毎月開催しており

ます。 

このセミナーでは基本コース（３時間）と演習コース（６時間）の２コースがあり、基本コー

スでは履歴書・職務経歴書の書き方や面接での心構え、アピール方法等についてのアドバイスが

受けられ、演習コースでは自己分析の実施や就職活動のノウハウについてのアドバイス、履歴書

や職務経歴書の添削から実践を想定した面接トレーニングを行います。 

３月の基本コース、演習コースは下記日程にて開催します。 

受講される際は事前申し込みが必要です。 

 

【日時】 基本コース      ３月 ４日（水）１３：３０～１６：３０ 

  （定員各４０名）     ３月１１日（水）１３：３０～１６：３０ 

                

    演習コース      ３月１６日（月） ９：３０～１６：３０ 

  （定員各２０名） 

 

【申し込み・お問い合わせ】         ハローワーク三島 受付職業紹介部門 

                       ＴＥＬ ０５５－９８０－１３０１ 

ＦＡＸ ０５５－９８９－６８８６ 

 

 

 

 

 

 

年度末・年度初めは、駐車場が大変込み合い、毎年ご迷惑をおかけし申し訳ございません。 

下記の「駐車場混雑予想」を参考としていただき、ご利用をお願いします。 

何卒ご理解とご協力をお願いします。 

【駐車場混雑予想】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記「駐車場混雑予想」は過去の利用状況を参考としたものです。 

上記以外にも「混雑」や「満車」となる場合があることをご了承ください。 

期間・曜日等 予想 

水曜・木曜日の午後（年間通じて） 混 雑 

３月末～５月中旬 混 雑 

３月末～５月中旬の水曜・木曜日の午後 満 車 

  プロカウンセラーが親身にアドバイス！こうすれば内定が取れる 

３月 就職支援セミナー開催 

～混雑してご迷惑をおかけします～ 

駐車場のご利用について 



26/1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 27/1月

1.07      1.10      1.05      0.97    0.95    0.97    1.00    1.00    1.06    1.07      1.15      1.24      1.26      

三島 1.04      1.09      1.03      0.94    0.92    0.93    0.94    0.94    1.01    1.01      1.08      1.17      1.20      

伊東 1.18      1.16      1.12      1.09    1.09    1.10    1.24    1.26    1.27    1.29      1.47      1.57      1.53      

0.99      1.01      1.03      1.05    1.06    1.08    1.07    1.08    1.09    1.11      1.12      1.14      1.13      

1.04      1.05      1.07      1.08    1.09    1.10    1.10    1.10    1.10    1.10      1.12      1.14      1.14      

(注)静岡県・全国は季節調整値
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27
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29

（注） （全数）＝（一般）＋（パート） 小数点第２位まで記載

年　月

項　目

（注） ▲は減少率、Pはポイントである。

給
付

受 給 資 格 決 定 件 数 302 239 318

15.9%890 768 953

13.3%離 職 票 交 付 枚 数 554 489 593

▲ 0.3% ▲ 0.0%

資 格 取 得 者 数 723 791 746 ▲ 8.6% ▲ 3.1%

対前月

雇
用
保
険

適
　
用

被 保 険 者 数 69,327 69,525 69,356

資 格 喪 失 者 数

受 給 者 実 人 員 1,172

Ⅱ
　
一
　
　
　
　
　
般

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

Ⅲ
　
パ
ー

ト
タ
イ
ム

月 間 有 効 求 職 者 数

就 職 件 数

充 足 数

就 職 率 (26/21 × 100)

就 職 率 (17/12 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

紹 介 件 数 1,741 1,389 2,089

就 職 件 数 348 377 395

月 間 有 効 求 人 数 5,805 5,552 5,319 4.6% 9.1%

4,461 4,967 3.2% ▲ 7.3%

新 規 求 人 数 2,354 1,978 2,054 19.0% 14.6%

増減率（差）

Ⅰ
　
全
　
　
　
　
　
数

新 規 求 職 申 込 件 数 1,373 912 1,491 50.5% ▲ 7.9%

月 間 有 効 求 職 者 数 4,602

静岡県

全　国

職 業 紹 介 関 係 主 要 指 標
(平成27年1月）

平成27年1月 平成26年12月 平成26年1月
対前月 対前年同月

増減率（差）

17.1%

充 足 数 282 319

948

982

1.17倍

1.57倍

626

伊 東 出 張 所

25.3% ▲ 16.7%

344

0.19P

0.16P

▲1.2P▲16.0P

1.07倍

1.04倍

1.18倍

2.17倍

976

3,248

▲ 11.9%

▲ 18.0%

41.3%

16.1%

▲ 7.7%

▲ 11.6%

1.38倍

176

1.24倍

16.7%

適 用 事 業 所 数

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

紹 介 件 数

充 足 率 (27/23 × 100)

2,953

35.5%

1,030

2,895

161

新 規 求 人 倍 率 （ 3/1 ）

有 効 求 人 倍 率 （ 4/2 ）

充 足 数

就 職 率 （ 6/1 × 100 ）

充 足 率 （ 7/3 × 100 ）

紹 介 件 数

就 職 件 数

三 島 本 所

222211

143

11.8%

121

576

1,556

3,183

1,165

1.71倍

1.26倍

1.20倍

1.53倍

25.3%

460

12.0%

913

3,046

1,364

23.1%

充 足 率 (18/14 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

月 間 有 効 求 職 者 数

990

2,622

137 155

5,012 5,019

29.8%

平成27年 1月 平成26年

1,095

15.1% 18.4%

4,964

平成26年 1月

1,209

26.4%

7.0%

増減率（差）

▲ 0.1%

(平成27年1月）

12月

▲ 6.6%

▲ 5.0%

▲ 3.1%

増減率（差）

1.0%

▲ 6.6%

515

1,049

2,685

1,353

206

189

736

15.2%

1,719

1,005

2,634

286

1,508

407

2,657

26.5%

159

21.1%

185

36.7%

45.8%

3.1%

3.2%

4.4%

▲ 1.3%

41.5%

60.8%

32.4%

9.9%

▲0.46P

0.02P

　0.03P

▲ 0.04P

▲4.1P ▲4.7P

▲ 6.5%

18.6%

▲ 5.0%

▲ 11.6%

▲ 8.5%

▲12.4P

▲5.3P

1.3%

2.0P

▲ 13.9%

2.4%

対前年同月

▲ 9.5%

▲ 1.5%

▲ 0.5%

▲ 21.7%

▲ 27.5%

▲ 34.6%

雇 用 保 険 関 係 主 要 指 標

▲6.9P

▲6.2P▲2.9P

▲ 15.4%

▲24.4P

12.2%

54.2%

▲ 10.7%

0.35P

有 効 求 人 倍 率 の 推 移

三島所

0.33P

▲ 6.2%

▲3.4P

30.0%

18.5%


